



GdS SPEZIAL

DGUV

30. November 2020

Tarifabschluss zur Einkommensrunde 2020 Entgeltsteigerungen zu Krisenzeiten

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

2020 stellt ein besonderes Jahr für alle Tarifverhandlungen dar. Trotzdem ist es auch am Tariftisch der Deutschen Gesetzlichen Unfallversicherung (DGUV) gelungen, Tarifsteigerungen zu vereinbaren. Die Ergebnisse orientieren sich – wie in den letzten Jahren auch – an den Ergebnissen mit Bund und Kommunen.

Die Kernelemente des Tarifergebnisses im Detail:

Entgelterhöhungen und Laufzeit

- lineare Entgelterhöhung um 1,4 Prozent, mindestens jedoch 50 Euro ab 1. April 2021
- lineare Entgelterhöhung um weitere 1,8 Prozent ab 1. April 2022
- Auszubildende erhalten zu diesen beiden Terminen eine Erhöhung um jeweils 25 Euro.
- Laufzeit bis Ende Dezember 2022

Übernahme der Auszubildenden

Die Regelungen zur Übernahme der Auszubildenden werden in der bisherigen Form fortgeführt.

Einmalige Corona-Sonderzahlung

Bereits vor der Entgeltrunde hatten sich GdS und DGUV auf die Zahlung einer Corona-Sonderzahlung geeinigt. Alle Tarifbeschäftigte erhalten steuer- und sozialversicherungsfrei eine einmalige Corona-Sonderzahlung von 600 Euro (Entgelt-

gruppen 1 bis 8), 400 Euro (Entgeltgruppen 9a bis 12) und 300 Euro (Entgeltgruppen 13 bis 15) sowie 200 Euro für Auszubildende, zahlbar spätestens mit dem Dezember-Entgelt 2020. Teilzeitbeschäftigte erhalten die Zahlung anteilig.

Weitere Themen

Außerdem haben wir erreicht, dass zeitnah nach Abschluss eines Tarifvertrages für die Studierenden in praxisintegrierten dualen Studiengängen durch den Bund Gespräche mit der GdS geführt werden zur Prüfung der Übernahme des Tarifergebnisses für die Studierenden in der Unfallversicherung.

Wir haben die Gelegenheit genutzt, um eine seit längerem bestehende Forderung der GdS erneut ins Gedächtnis zu bringen – die Beibehaltung der Stufenlaufzeiten bei der Höhergruppierung. Im Rahmen der Tarifpflege haben wir bereits vor einiger Zeit die Beibehaltung der Stufenlaufzeiten bei der Höhergruppierung einer zunächst nur vorübergehend übertragenen höherwertigen Tätigkeit erreicht. Ein erster Erfolg! Jedoch geht uns diese Regelung noch nicht weit genug, da noch immer zahlreiche Beschäftigte Stufenlaufzeiten verlieren, wenn es zu Höhergruppierungen kommt. Daher werden wir dieses Thema im Laufe des nächsten Jahres wieder aufgreifen.

GdS Wir kommt weiter

Beitrittserklärung

Bitte einsenden an: GdS-Bundesgeschäftsstelle, Müldorfer Straße 23, 53229 Bonn oder per Fax an: (0228) 9 77 61-46

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zur
GdS – Gewerkschaft der Sozialversicherung.

Frau Herr

Name | Vorname

Straße

PLZ | Ort

E-Mail (privat)

E-Mail (dienstlich, falls privat nicht vorhanden)

Telefon | mobil

Beginn der Mitgliedschaft

Geburtsdatum

Status (Arbeitnehmer, DO-Angestellter, Beamter)

Entgelt- | Vergütungs- | Besoldungsgruppe

Arbeitgeber (bitte genaue Beschreibung | Träger)

Regional- | Bezirksdirektion | Haupt- | Bezirksverwaltung | Filiale | Verwaltungs- | Geschäftsstelle | Servicecenter | Kundenzentrum

Dienstanschrift

Ich wurde geworben durch

Datum | Unterschrift



- Mein GdS-Beitrag beträgt 2,50 Euro, da ich zurzeit Auszubildende(r) | Anwärter(in) | Studierende(r) bin.
Auszubildende(r) von _____ voraussichtlich bis _____
Anwärter(in) von _____ voraussichtlich bis _____
Studierende(r) von _____ voraussichtlich bis _____
- Mein GdS-Beitrag beträgt _____ Euro, das sind 0,75 Prozent meiner Bruttobezüge.
- Mein GdS-Beitrag richtet sich nach dem Höchstbetrag, da meine Bruttobezüge die Beitragsbemessungsgrenze in der gesetzlichen Krankenversicherung übersteigen.
- Ich beantrage den Partnerbeitrag der GdS, da meine Partnerin | mein Partner ebenfalls GdS-Mitglied ist.
- Ich ermächtige die GdS bis auf Widerruf, den sich aus meinen jeweiligen Einkünften ergebenden Beitrag per Lastschrift von meinem Konto einzuziehen. Mir ist bekannt, dass die GdS den Beitrag nach linearen Gehaltserhöhungen prozentual anpasst.

Ich wünsche die Abbuchung monatlich quartalsweise

Kreditinstitut

BIC

IBAN

Gläubiger-Identifikationsnummer DE ZZZ 00000 329397

Sondervereinbarung:

Ich bitte, meine Mitgliedschaft bei der Gewerkschaft vom _____ bis _____ auf die GdS-Leistungen anzurechnen.
Ich bitte, die Beitragszahlung zur GdS bis zum Ablauf der Kündigungsfrist am _____ (bitte genaues Datum) auszusetzen.

Unterschrift